
AGENTURA OCHRANY REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
PŘÍRODY A KRAJINY LIBERECKO 

 ČESKÉ REPUBLIKY  

 

www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  jan.visinsky@nature.cz  I  T: 951 424 719 
strana 1/1 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ČESKÝ RÁJ 
Antonína Dvořáka 294,511 01 Turnov 
tel.: 951 424 719 
e-mail: ceskyraj@nature.cz 
IDDS: zqmdynq 

 

NAŠE Č.J.: SR/1367/LI/2022-2/740 VYŘIZUJE: Višinský V TURNOVĚ: 20. 5. 2022 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Liberecko, Správa CHKO Český ráj (dále 
jen „Agentura“), jako příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s  
§ 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), po 
posouzení podkladů k záměru „Koupací biotop Dolánky u Turnova,“ které přeložilo město Turnov, 
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov (dále jen „žadatel“), vydává v souladu s ust. § 67 odst. 1 zákona 
toto 

S T A N O V I S K O. 
 

Žadatelem předložený záměr „Koupací biotop Dolánky u Turnova,“ který má být realizován dle 
předložené projektové dokumentace na pozemcích p. č. 763/1, 763/4, 763/5, 763/6, 763/7 v  
k. ú. Daliměřice se svou závažností a rozsahem nemůže významně dotknout zájmů chráněných podle 
části druhé, třetí a páté zákona. S ohledem na to a skutečnost, že Agentura má dostatečné informace o 
území, není žadatel povinen předem zajistit na svůj náklad provedení hodnocení vlivu zamýšleného 
zásahu na tyto chráněné zájmy. 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 

Záměrem je vybudování nové vodní plochy – biotopu. Jedná se o přírodě blízkou nádrž s možností 
koupání a částí pro biologické čištění vody. Cirkulace mezi těmito dvěma vodními plochami bude 
zajištěna čerpáním. Ztráta vody v letních měsících, způsobená odparem a evapotranspirací rostlin, má 
být doplňována z podzemního vrtu. Přepad vody je navržen povrchovým svedením do Jizery. 

Celý areál nemá být oplocen. Jako součást areálu jsou navrženy stavby občerstvení, WC, převlékáren, 
chodníčků a mol. 

Z výše uvedeného vyplývá, že záměr nepředstavuje závažný zásah, který by se mohl dotknout zájmů 
chráněných podle části druhé, třetí a páté zákona. S ohledem na výše uvedené žadatel na základě ust. 
§ 67 odst. 1 zákona není povinen zajistit předem na své náklady provedení hodnocení vlivu zamýšleného 
záměru (zásahu) na shora uvedené dotčené zájmy.  

 

POUČENÍ O OPRAVNÉM PROSTŘEDKU: 

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se proti 
němu odvolat. 

 

Ing. Jiří Klápště 

VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO ČESKÝ RÁJ 

 

 

Rozdělovník: 

Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 


		2022-05-25T18:26:34+0200
	Ing. Jiří Klápště




